◎にじが丘自治会 「第３４回定期総会」 のご案内
下記の通り令和 2年度の自治会定期総会を開催します。

●日 時：令和 2年 4月 5日(日) 10:00開会

●場 所：にじが丘公民館 大ホール

※議案書が出来ましたら組長さんを通じて全戸に配布します。(3月 15日～25日頃予定)

にじが丘自治会発展のために、より多くの方々の出席をお願い致します。

尚、都合で出席できない方は『委任状』を組長さんに提出してください。

自治会規約第 23条で全世帯の半数以上の方の出席（委任状含む）がないと総会を開催できません。

皆様方のご協力をお願い致します。

【新組長さんへ】

～定期総会・第 1 回運営委員会ご出席のお願い！！～

令和 2年度(4月から)の組長として選任されました『新組長』の皆様は、定期総会開催日から

1年間の任期となりますので、よろしくお願いします。

4 月 5 日(日)の定期総会には必ずご出席ください。

定期総会終了後、引き続き「第 1回運営委員会（役員と全組長の合同会議）」を開催します。

≪第 1回運営委員会の議題（予定）≫

 ①自治会費の徴収・納入について

②会員世帯の転入・転出時の対応について

③市報・自治会報等の回覧、配布について

④公園清掃の参加状況集約について    等

※組長さんの 1年間の業務内容を説明する重要な会議です。必ずご出席ください。

◎「第４回運営委員会（組長会）」 が開催されました
2月 16日(日)10時 30分からにじが丘公民館にて、令和元年度「第 4回運営委員会(組長会)」が

開催されました。令和元年度の各種行事実施結果・新組長さんへの引継ぎなど、今年度最後の打合

せになりました。

令和元年度組長の皆さん、この 1年間自治会活動にご協力いただき、ありがとうございました。

尚、4月 5日(日)に計画されています「にじが丘自治会定期総会」まで、ご協力をお願いします。

令和 2年 3月 1日

NO.341
発行責任者 小田 德美

◎「西の台校区親睦囲碁・将棋大会」 が開催されました
1月 26日(日)高崎公民館において「第 19回校区親睦囲碁・将棋大会」が開催されました。

校区から囲碁 36名、将棋 12名、計 48名の愛好家の皆様が参加され、各パート別に熱戦が繰り広げ

られました。

にじが丘からも 9名の愛好家の皆様が参加され、Ｂパートで 2丁目の横山 勝嘉さん、Ｃパート

で 1丁目の川添 宏さん、Ｄパートで 2丁目の板井 明さんが優勝を勝ち取りました。

参加された皆様、大変お疲れさまでした。

～～お 知 ら せ～～

☆子ども会の 「廃品回収」 にご協力ください
子ども会が下記の要領で廃品回収を実施しますので、ご協力をお願いします。

●日 時：2月 29日(土) 9時（雨天の時は翌日 3月１日(日)に実施）

●場 所：にじが丘西公園グラウンド

         （お近くのゴミステーションに 9時までにお出し下さい）

●回収物：新聞紙（チラシを含む）・雑誌・段ボール・布類

※缶・ビン類は回収できませんので、出さないようお願いします。

☆３月の 「天ぷら油の回収」 にご協力ください
天ぷら油等の廃油回収は、環境への悪影響を減らすのに有効です。

今年度最後の回収です。1年間ご協力ありがとうございました。

●回 収 日：3月 18日(水)、19日(木)、20日(金)

●回収場所：にじが丘公民館南側【ペルー缶（18Ｌ）に入れてください】

※持ってきた廃油はペルー缶に移してください。

そして、持ってきた空のペットボトルは持ち帰り再利用してください。

☆３月の公園清掃および公民館清掃
■公 園 清 掃：3月 15日(日) 午前 8:00～8:30【担当：Ｂブロック】

※雨天の場合は 22日(日)に延期します。

■公民館清掃：3月 15日(日) 午前 8:00～8:30

【 当番組：1-9組（1丁目 19番） 】

※公民館清掃は雨天実施です。

☆犬の糞の放置防止にご協力を！！
 町内のパトロールの際、犬の糞の放置が目立つようになりました。

特に小学生の通学路に散見されます。現在大分市の第 2モデル団地として、

にじが丘団地を花いっぱいにしましょう！という運動を展開しています。

美しい町にじが丘を守るため、犬の散歩時のマナー向上にご協力ください。

☆「大分市ふるさと団地の元気創造推進事業」の進捗状況
●第 3事業「にじが丘ふれあいサロン」

2 月は自治会、老人会、カラオケクラブの主催でにじが丘カラオケ大会を実施しました。参加者 32

名中 20 名の方々がカラオケに挑戦して自慢の声での自身十八番を歌いました。アッという間の楽しい

2時間を過ごしました。

にじが丘サロン委員会の皆様が毎月第 2日曜日にいろいろな催し物を計画し実施しています。

にじが丘サロンとは、地域の皆さんがお茶を飲みながらお喋りをしたり、レクリエーションをしたりす

る交流の場です。どなたでも参加できますので、にじが丘公民館へ是非お越しください。

※第 2モデル事業で、大分市より輪投げと吹き矢を購入して頂きましたので是非ご利用ください。

～３月の行事予定～

■2月 29日 (土) 子ども会廃品回収 9:00 西公園グラウンド

■3月 1日 (日) 校区社会福祉協議会「ふれあい春の集い」 11:00～ 西部公民館

■3月 2日 (月) あいさつの日 7:20～ 大分銀行交差点

■3月 3日 (火) 交通指導員さんとボランティア

の方々に感謝する会

8:15～ 西の台小体育館

■3月 6日 (金) 大分西中学校卒業式 9:30～ 大分西中学校

■3月 11日 (水) 令和元年度地域ネットワーク会議 13:30～ 西部公民館

■3月 15日 (日) 公園・公民館清掃

3月度自治会役員会

8:00～

10:00～

にじが丘公民館

■3月 24日 (火) 西の台小学校卒業式 9:35～ 西の台小学校

■3月 24日 (火) 第 8回自治連会議 19:00～ 西部公民館

■4月 5日 (日) にじが丘自治会第 34回定期総会 10:00～ にじが丘公民館

■4月 5日 (日) 第 1回運営委員会 12:00～ にじが丘公民館